令和６年２月 9日

村内小中学校保護者 各位

学校給食費の改定について

                                           今帰仁村教育委員会

平素より本村の教育行政へご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて。今帰仁村立小・中学校における学校給食費は、平成１２年度から２３年間据え置いておりました

が、この間、消費税の引き上げに加え、物価高騰に伴う食材等の値上がりの影響もあり、保護者の皆様

に負担いただいている学校給食費のみでは食材費が賄えていない状況にあります。

これまで、献立の工夫や食材費の公費負担を行うなど、学校給食費を増額することなく対応してまい

りましたが、適正化を図るため、令和６年４月から下記のとおり、学校給食費を改定させていただきます。

 今後とも、安全・安心な学校給食の提供により一層努めてまいりますので、皆様のご理解とご協力を

お願い申し上げます。

記

 改定後の学校給食費（保護者負担額）

区 分 現 行（令和５年度まで） 改定後

小学校
年額 ３８，５００円 （１食あたり約 192.5円）

４月 3,300円/月  5月～ 3,200円/月

年額 ４９，１００円 （１食あたり約 245.5円）

４月 4,110円/月  5月～ 4,090円/月

中学校
年額 ４６，２００円（１食あたり約 231円）

月額 3,850円

年額 ６２，４００円（１食あたり約 312円）

月額 5,200円

ただし、令和６年４月からの学校給食費については、今帰仁村うるおいと安らぎのむらづくり応援寄

付金（ふるさと納税）を活用し、1/2 以内で助成を行う予定です。（※令和６年度当初予算成立後に正

式決定となります。）

改定後（1/2助成後）の学校給食費（保護者負担月額）

区 分 現 行（令和５年度まで） 改定後（※1/2助成後）

小学校 ４月 3,300円/月  5月～ 3,200円/月 ４月 2,060円/月   5月～2,050円/月

中学校  3,850円/月 2,600円/月

問合せ先

〒905-0414

沖縄県国頭郡今帰仁村字謝名 574番地

 今帰仁村学校給食センター （電話 0980-56-2106）